RPPS’s, no percentual de 1% (um por cento) sobre suas receitas. 

Vale considerar que a RFB, através do auto de infração relativo ao Processo no 10665.721984/2012-48, 
expediu  demonstrativo  do  crédito  tributário  apurado,  referente  ao  período  de  janeiro/2008  a 
dezembro/2009, no montante de R$ R$ 261.711,50 (duzentos e sessenta e um mil setecentos e onze  
reais e cinquenta centavos), e aguarda recolhimento pelo IMP, no prazo legal.

Assim, o Conselho Administrativo em reunião convocada pela Diretoria Executiva do IMP para análise  
da questão, por competência expressa no artigo 111, inciso XVIII, da Lei Municipal nº 4.175/2007,